ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 августа 2018 г. г.Ставрополь № 362-п

О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффек­
тивности государственных программ Ставропольского края, утвержденный
постановлением Правительства Ставропольского края от 20 апреля 2011 г.
№ 134-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок раз­
работки, реализации и оценки эффективности государственных программ
Ставропольского края, утвержденный постановлением Правительства Став­
ропольского края от 20 апреля 2011 г. № 134-п «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ
Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Пра­
вительства Ставропольского края от 16 июля 2015 г. № 310-п, от 29 июля
2016 г. № 322-п, от 27 апреля 2017 г. № 179-п и от 11 апреля 2018 г.
№ 140-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо­
ва Н.Н. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -
министра финансов Ставропольского края Калинченко JLA.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В .В .Владимиров

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок разработки, реализации и оценки эффективно­
сти государственных программ Ставропольского края

1. В пункте 7 слова «социально значимых» заменить словами «обще­
ственно значимых».

2. В пункте 16:
2.1. В абзаце первом слова «Согласование Минэкономразвития края

проектов Программ осуществляется в течение 30 календарных дней» заме­
нить словами «Согласование Минэкономразвития края проектов Программ и
подготовка в отношении их заключений осуществляются в течение 10 рабо­
чих дней».

2.2. В абзаце втором слова «Согласование Минфином края проектов
Программ осуществляется в течение 30 календарных дней» заменить словами
«Согласование Минфином края проектов Программ и подготовка в отноше­
нии их заключений осуществляются в течение 10 рабочих дней».

3. Дополнить пунктом 161 следующего содержания:
«161. При наличии замечаний и предложений, указанных в заключении

Минэкономразвития края и (или) Минфина края, ответственный исполнитель
Программы совместно с соисполнителями Программы (при необходимости)
обеспечивает доработку проекта Программы в течение 5 рабочих дней.

Проект Программы, доработанный с учетом замечаний и предложений,
указанных в заключении Минэкономразвития края и (или) Минфина края,
направляется в Минэкономразвития края и (или) Минфин края на повторное
согласование.

Повторное согласование Минэкономразвития края и (или) Минфином
края проекта Программы осуществляется в течение 5 рабочих дней со дня
поступления проекта Программы, доработанного с учетом замечаний и пред­
ложений, указанных в заключении Минэкономразвития края и (или) Минфина
края.».

4. Пункт 492 дополнить словами «, а также направляет его Губернатору
Ставропольского края для представления в Думу Ставропольского края».